
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková organizace

Vrchlického 401/5, 716 00  Ostrava-Radvanice

Identifikátor: 650 026 322

Termín konání inspekce: 13. – 14. září 2007 

Č.j.: ČŠI-441/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková organizace, jejímž 
zřizovatelem je Statutární město Ostrava, Městský obvod Radvanice, vykonává činnost 
základní školy, školní družiny, školního klubu a školní jídelny. Nejvyšší povolený počet žáků 
základní školy je 560. V době inspekční činnosti navštěvovalo základní školu 335 žáků.
Základní vzdělávání probíhá v prvním a šestém ročníku podle Školního vzdělávacího 
programu, v druhém až pátém a sedmém až devátém ročníku je realizován vzdělávací 
program Základní škola.
Kamerový systém se záznamovým zařízením nebyl ve škole instalován.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíle inspekční činnosti:

 Podmínky vzdělávání žáků základní školy v oblasti výchovy ke zdraví na prvním stupni.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků základní školy v podpoře výchovy 
ke zdraví
V základní škole (škole) byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového 
režimu žáků. Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace 
bylo zjištěno, že prostředí základní školy je zdravé.
Ve škole (v budově ředitelství a na ul. Havláskova 1) byla provedena rekonstrukce 
elektroinstalace. Zásuvky o napětí 220V (voltů) mají bezpečnostní zátky proti nahodilému 
dotyku. Radiátorové topení ve třídách není opatřeno ochrannými kryty.
Ochrana žáků před úrazy byla zajištěna dozorem, informovaností o rizicích, prokazatelným 
školením o ochraně před úrazy, označením nebezpečných předmětů i nácvikem mimořádných 
situací (ve spolupráci s místní jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce). Technická 
zařízení byla pravidelně kontrolována. Zjištěné závady byly odstraněny. Kontakt na lékaře byl 
uveden v Traumatologickém plánu. Podle druhu činnosti a velikosti pracoviště byl zajištěn 
potřebný počet zaměstnanců, kteří byli pověřeni výkonem funkce zdravotník a organizují 
poskytnutí první pomoci. 
K poskytování první předlékařské pomoci bylo proškoleno sedm pedagogických pracovníků.
Pro včasné poskytnutí první pomoci a lékařské ošetření při úrazech a náhlých onemocněních 
má škola vhodně rozmístěné lékárničky s potřebným vybavením a dobou použitelnosti,
v rozsahu odpovídajícím rizikům vyskytujícím se ve škole. Na přístupném místě je pro žáky, 
pedagogické pracovníky a ostatní zaměstnance zveřejněn seznam telefonních čísel 
zdravotnických zařízení zajišťujících dopravu raněných. 
Ve školním řádu, v odstavci 3 Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich 
ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství a násilí, 
v Organizační směrnici č. VI/2005 Organizace, řízení a kontrola bezpečnosti a ochrany 



- 3 -

zdraví při práci, v Organizační směrnici č. V/2005 Výchova a vzdělávání zaměstnanců 
k bezpečnosti a ochraně zdraví (v bodech 5 a 6), v řádech jednotlivých učeben a v dalších 
dokumentech školy byly rozpracovány i podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 
Kniha úrazů je vedena. Záznamy o úrazech žáků byly vypracovávány a zasílány odpovědným 
organizacím institucím ve stanovených termínech. Byla přijata opatření zamezující opakování 
úrazů. Úrazy byly prostřednictvím pojišťovny odškodněny.
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zapracována do tematických plánů. 
Při výuce dopravní výchovy škola používala počítačové programy, zastavovací terčíky, 
odborné publikace, testy. Žáci byli seznamováni s dopravní výukou i formou besed s Policií 
České republiky i městskou policií. Pro dopravní výchovu škola využívala vlastní hřiště. Žáci 
se každoročně v měsíci dubnu účastnili školního a oblastního kola soutěže k dopravní 
výchově. Účastnili se i výtvarných soutěží s dopravní tématikou. V tomto roce proběhlo na 
odloučeném pracovišti na ulici Bartovická 59 školní kolo dopravní soutěže Mladý cyklista. 
V okrskovém kole pak čtyři žáci školy získali třetí místo.
Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění zřizovací listiny Základní škola Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5,
příspěvková organizace, vydané usnesením zastupitelstva městského obvodu Radvance 
a Bartovice č. 131/13, ze dne 16. června 2005, s účinností od 1. července 2005

2. Dodatek č.1 k Zřizovací listině příspěvkové organizace Městského obvodu Radvance 
a Bartovice, Základní škola Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková organizace, 
IČ 70987700, ze dne 16. června 2005, vydaný v souladu s usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Radvance a Bartovice č. 149/15 ze dne 15. prosince 2005

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení, č.j. 18 136/2007-21 ze dne 24. 7. 2007, kterým se mění název právnické osoby, 
Základní škola Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková organizace s účinností od 
1. 9. 2007

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení, č.j. 4286/2007-21 ze dne 3. 4. 2007, kterým se do školského rejstříku zapisují 
obory vzdělání a Rámcové vzdělávací programy, s účinností od 1. 9. 2007

5. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci změny zápisu do rejstříku 
škol a školských zařízení, ze dne 22. 8. 2007 č.j. MSK 130347/2007, o stanovení 
nejvyššího povoleného počtu žáků, s účinností od 1. 9. 2007

6. Jmenování do funkce ředitelky Základní školy Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, 
příspěvková organizace, s účinností od 1. prosince 2004

7. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci zápisu do rejstříku škol 
a školských zařízení, ze dne 14. 11. 2007 č.j. 27290/2005/ŠMS/Kaš/0003, o stanovení 



- 4 -

nejvyššího povoleného počtu žáků ve školském zařízení-Školní klub, s účinností od 1. 9. 
2006

8. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci zápisu do rejstříku škol 
a školských zařízení, ze dne 14. 11. 2005 č.j. 27290/2005/ŠMS/Kaš/0002, místo 
poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb s účinností od 1. 9. 2006

9. Tématické plány a časové rozvrhy ze dne 1. července 2005 (zpracovala osoba odborně 
způsobilá v oboru požární ochrany Š-185/97)

10. Organizační směrnice č. V/2005 Výchova a vzdělávání zaměstnanců k bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci (zpracovala osoba odborně způsobilá v oboru BOZP 481/98; 
bez datace) ze dne 20. června 2006, s účinností od 1. července 2005

11. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní škola Vrchlického 5,
Ostrava - Radvanice

12. Osvědčení o absolvování opakovacího školení z bezpečnosti práce a požární ochrany 
ve školství pro vedoucí zaměstnance (s osobním číslem 57706) 

13. Testové otázky z oblasti BOZ ze dne 29. 8. 2007
14. Záznam o školení vedoucích zaměstnanců (s osobním číslem 54819) o požární ochraně 

ze dne 23. října 2006 (školitel osoba odborně způsobilá v oboru požární ochrany 
č. osvědčení Š-185/97)

15. Osvědčení o absolvování školení vedoucích zaměstnanců (s osobním.číslem 54819) škol 
a školských zařízení ze dne 24. 9. 2005

16. Záznam o školení vedoucích zaměstnanců (s osobními čísly 36368 a 14747) o požární 
ochraně ze dne 23. října 2006 (školitel osoba odborně způsobilá v oboru požární ochrany 
č. osvědčení Š-185/97)

17. Záznam o školení zaměstnanců o požární ochraně ze dne 23. října 2006 (školitel osoba 
odborně způsobilá v oboru požární ochrany č. osvědčení Š-185/97)

18. Školení o požární ochraně zaměstnanců ze dne 7.září 2007
19. Prezenční listina školení (Periodické školení pro zaměstnance) ze dne 29. srpna 2007,
      a 3. 9. 2007

20. Záznam o školení BOZP (pro všechny zaměstnance) ze dne 29. 8. 2007 a 10. 9. 2007
21. Test znalostí z oblasti BOZP ze dne 29. 8. 2007
22. Pověření k výkonu funkce (pro bezpečnostního technika školy – zaměstnance s osobním 

číslem 54819) ze dne 1. prosince 2004
23. Smlouva o dílo o komplexním zajištění služeb v požární ochraně a bezpečnosti práce  

     a ochraně zdraví při práci ze dne 9. května 2005
24. Záznam o poučení BOZP (pro žáky na začátku roku) ze dne 4. září 2007 pro žáky
     přípravného ročníku, školní družiny a školního klubu, 1. A, I. B, I. C, II. A, II. B, II. C,
     III. A,. IV. A, IV.B, IV. C, V. A, VI. A, VI. B, VII. A, VII. B, VIII. A, VIII. B, IX. A, 

   IX. B,
25. Požární kniha (zavedena dne 30. června 1971 pro ZŠ, Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5,
     kontrolován zápis ze dne 28. června 2006 o cvičném požárním poplachu)

26. Požární kniha (zavedena dne 8. února 2005 pro ZŠ, Ostrava-Radvanice, Havláskova 1,
      kontrolován zápis ze dne 28. června 2006 o cvičném požárním poplachu)

27. Požární kniha (zavedena dne 1. září 1971 pro ZŠ, Ostrava-Bartovice, kontrolován zápis
      ze dne 19. května 2006)

28. Záznam z prověrky stavu BOZP a PO v roce 2007 ze dne 29. 6. 2007



- 5 -

29. Provedení oprav a realizace ozdravných opatření 2006/2007 ze dne 29. 6. 2007
30. Zápis o kontrole na dodržování předpisů z požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci provedené v objektu dne 13. září 2006 osobou odborně způsobilou v PO 
(č.osvědčení Z-375/97) a technikem BOZP ze dne 13. září 2006

31. Kontrola dodržování předpisů o požární ochraně a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
vykonaná dne 19. května 2005 (osobou odborně způsobilou v PO, č.osvědčení Z-375/97), 
zapsaná dne 17. května 2005

32. Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení (číslo revizní zprávy 30/2005 Gi) 
podle ČSN 33 1500 (ZŠ, Bartovická), provedena ve dnech 7. dubna až 14. dubna 2005, 
předána dne 15. dubna 2005 

33. Revizní zpráva (číslo KO 3/4/2007) o stavu komínového průduchu pro ZŠ Bartovice
34. Zpráva o pravidelné revizi hromosvodu (pro objekt ZŠ Havláskova, Ostrava-Radvanice), 

vykonané dne 9. července 2003, předána dne 8. srpna 2003
35. Zpráva o pravidelné revizi hromosvodů podle ČSN 33 1500 a ČSN 34 1390 (pro objekt 

ZŠ Ostrava-Bartovice, Bartovická 129) ze dne 3. ledna 2005
36. Oprava el. instalace ZŠ Bartovice ze dne 12. března 2007
37. Protokol odborná technická kontrola (stavu tělocvičného nářadí a náčiní) 

číslo 100/10/2007 ze dne 25. ledna 2007
38. Protokol odborná technická kontrola (stavu tělocvičného nářadí a náčiní) číslo 1/10/2007, 

   2/10/2007, 3/10/2007 ze dne 3. ledna 2007
39. Revizní zpráva (číslo KO/3/4/2007) o stavu komínových průduchů v nadstřešní části

ZŠ Bartovice ze dne 27. 4. 2007
40. Revizní zpráva (číslo 60/1/2007) o stavu komínových průduchů v ZŠ Vrchlického ze dne 

28. 1. 2005
41. Revizní zpráva (číslo 15/3/2005) o stavu komínových průduchů v ZŠ Vrchlického ze dne 

21. března 2005
42. Revizní zpráva (číslo 16/3/2005) o stavu komínových průduchů v ZŠ Havláskova ze dne 

21. března 2005
43. Revizní zpráva (číslo 18/3/2005) o stavu komínových průduchů v ZŠ Bartovice ze dne

21. 3. 2005
44. Protokol o kontrole hasicích přístrojů (ZŠ Bartovická) ze dne 7. září 2007
45. Protokol o kontrole hasicích přístrojů (ZŠ Havláskova) z července 2007
46. Traumatologický plán ze dne 3. září 2007
47. Pověření výkonem funkce zdravotníka (osobní čísla 43535, 8118, 78902, 51110, 50151,

    81518, 31914,) ze dne 29. 8. 2007
48. Školní řád ze dne 29. 8 2007 s účinností ode dne 3. 9 2007
49. Řád školní družiny a školního klubu ze dne 3. 9. 2007
50. Organizační směrnice č. VI/2005 Organizace, řízení a kontrola bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v objektech Základní škola Vrchlického 5 Ostrava-Radvanice ze dne 
19. června 2005, s účinností od 1. července 2005 

51. Řád školního dětského koutku ze dne 9. září 2007
52. Řád školního hřiště ze dne 3. září 2007
53. Řád školního dvorku a hřiště ze dne 3. 9. 2007
54. Řád jazykové učebny ze dne 3. září 2007



- 6 -

55. Požární řád pro spisovnu ze dne 3. 9. 2007
56. Požární řád pro sklad učebnic, sešitů a papírů ze dne 3. 9. 2007
57. Požární řád pro chemickou laboratoř ze dne 3. 9. 2007
58. Vnitřní řád školní jídelny ze dne3. 9 2007
59. Provozní řád v hodinách tělesné výchovy ze dne 3. 9. 2007
60. Řád pro používání tělocvičny ze dne3. 9. 2007
61. Řád posilovny ze dne 3. 9. 2007
62. Řád školních dílen ze dne 3. 9.2007
63. Řád odborné učebny informatiky ze dne 3. 9. 2007
64. Řád odborné učebny fyziky a chemie ze dne 3.9  2007
65. Provozní řád školní kuchyně ze dne 3. 9. 2007
66. Směrnice plynová kotelna ze dne 3. 9. 2007
67. Kniha úrazů – budova Vrchlického 5 (založena dne 6. září 1996, kontrolovány všechny 

záznamy za školní roky 2005/2006, 2006/2007 do data inspekce)
68. Kniha úrazů – budova Havláskova 1 (založena dne 18. listopadu 1999, kontrolovány 

všechny záznamy za školní roky 2005/2006, 2006/2007 do data inspekce)
69. Kniha úrazů – budova Bartovická 59 (založena dne 8. září 1998, kontrolovány všechny 

záznamy za školní roky 2005/2006, 2006/2007 do data inspekce)
70. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) pořadové číslo 21/2006-2007 (úraz ze dne 

21. března 2007) sepsán dne 22. března 2007
71. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) pořadové číslo 20/2006-2007 (úraz ze dne 

15. března 2007) sepsán dne 16. března 2007
72. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) pořadové číslo 16/2006-2007 (úraz ze dne 

24. ledna 2007) sepsán dne 25. ledna 2007 
73. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) pořadové číslo 14/2006-2007 (úraz ze dne 

23. ledna 2007) sepsán dne 24. ledna 2007 
74. Podací deník (zaveden ke dni 20. června 2006, kontrolovány zápisy č.1201-1203 ze dne 

4. července 2006 a č. 1337-1339 ze dne 2. října 2006
75. Oznámení o výši náhrady škody z pojistné události č. 4063076462 (datum vzniku pojistné 

události 14. září 2006) ze dne 11. prosince 2006
76. Sdělení výše náhrady pojištěnému (vznik pojistné události dne 31. březen 2006) ze dne 

16. května 2006 
77. Výkaz o úrazovosti (R 36-01) dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní 

rok 2005/2006 ze dne +7. 9. 2007
78. Plán akcí a soutěží – (dopravní výchova) na školní rok 2007/2008

ZÁVĚR

Podmínky k zajištění bezpečného a zdravého prostředí školy při výchově a vzdělávání žáků 
v základní škole jsou standardní.



- 7 -

Ostrava 27. září 2007 
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr.Richard Vilášek ......................................

Hana Strachotová ………………………..



- 8 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 
702 00  Ostrava 2. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem
převzala její originál.

Ostrava - Radvance dne 17. 10. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Hana Ostřanská ......................................
ředitelka školy



- 9 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel: Statutární město Ostrava, 
Městský obvod 
Ostrava-Radvanice a Bartovice, 
Těšínská 281, 
716 00 Ostrava-Radvanice

5. 11. 2007 ČŠI-441/07-R14

Školská rada při ZŠ, Vrchlického 
401/5, 
716 00  Ostrava-Radvanice

5. 11. 2007 ČŠI-441/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




